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O „FUNDUSZACH NA NAUKĘ I SZKOLNICTWO WYŻSZE”

Drodzy Czytelnicy,

mam przyjemność przekazać Państwu nowy biuletyn informacyjny Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. „Fundusze na Naukę
i Szkolnictwo Wyższe”, poświęcony funduszom unijnym przeznaczonym na finansowanie rozwoju polskiej nauki w ramach dwóch
programów operacyjnych: Innowacyjna Gospodarka oraz Infrastruktura i Środowisko.

Zależy nam, aby także w tej formie prezentować Państwu możliwości, jakie dają dotacje unijne i ułatwiać ich pozyskiwanie. Mam
nadzieję, że w „Funduszach na Naukę i Szkolnictwo Wyższe” znajdą Państwo odpowiedź, jak przy pomocy funduszy europejskich
realizować własne nowatorskie projekty naukowe, gdzie szukać finansowania swoich badań i możliwości wdrażania ich wyników.

Strategicznym celem działań Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego jest rozwój polskiej nauki, od której, w dłuższej perspektywie,
zależy postęp gospodarczy i społeczny kraju. Jednym z kluczowych narzędzi stymulujących innowacyjność, przedsiębiorczość 
i konkurencyjność w Polsce powinny być fundusze strukturalne. Dzięki nim można prowadzić projekty, których realizacja jest kosztowna
i trudna do osiągnięcia własnymi nakładami. Dotacje unijne zapewniają finansowanie badań naukowych, rozbudowę infrastruktury
badawczej, modernizację instytucji naukowych czy jednostek szkolnictwa wyższego. Jest to szczególnie ważne w obliczu światowego
kryzysu finansowego, bowiem fundusze strukturalne dają możliwość finansowania prac rozwojowych bez względu na sytuację
ekonomiczną kraju. 

Już prawie 500 Beneficjentów z powodzeniem realizuje swoje nowatorskie pomysły dzięki środkom unijnym. W tym roku Ministerstwo
dysponuje kwotą ponad 3 mld złotych w ramach programów operacyjnych: Innowacyjna Gospodarka oraz Infrastruktura i Środowisko.
Zachęcam więc Państwa do aplikowania o fundusze,  a tym samym, do dołączenia do grona  osób i instytucji, które już osiągnęły w tym
obszarze duże sukcesy. 

Jeszcze raz wyrażam nadzieję, że biuletyn „Fundusze na Naukę i Szkolnictwo Wyższe” okaże się w tym pomocny. Jednocześnie zapraszam
Państwa do podzielenia się swoimi opiniami i sugestiami na jego temat, a także szerszymi spostrzeżeniami dotyczącymi realizacji
programów operacyjnych poprzez adres biuletyn.fundusze@nauka.gov.pl.

Życząc ciekawej lektury, łączę wyrazy szacunku,
Prof. Barbara Kudrycka

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

SŁOWO WSTĘPU

prof. BARBARA KUDRYCKA
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego
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Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego rozpoczyna kolejną edycję konkursów
o dofinansowanie ze środków unijnych działań, mających na celu wspieranie budowy
gospodarki opartej na wiedzy. 
Co to oznacza w praktyce? O jakie działania chodzi? Kto może ubiegać się o dotacje
i na jakiej podstawie? Odpowiedzi na te pytania mają zasadnicze znaczenie
w osiągnięciu sukcesu, jakim jest uzyskanie dofinansowania, a w konsekwencji,
realizację własnych projektów.

n PROGRAMY OPERACYJNE – TAJEMNICZA NAZWA 
DLA WIELU PROSTYCH ROZWIĄZAŃ 

Idea stworzenia Programów Operacyjnych powstała w Unii Europejskiej z potrzeby
jednolitego rynku gospodarczego. Aby to osiągnąć, Wspólnota podejmuje działania
na rzecz wyrównywania poziomu rozwoju poszczególnych państw członkowskich.
Równolegle dba także o konkurencyjność Unii jako całości względem reszty świata.
Na te cele Wspólnota przeznacza specjalne środki finansowe, nazywane funduszami
strukturalnymi. W Polsce fundusze przyznawane są m.in. w ramach Programów
Operacyjnych (PO). 

n PROGRAM OPERACYJNY  INNOWACYJNA GOSPODARKA

Celem Programu jest stworzenie gospodarki , opartej na nowatorskich rozwiązaniach
i nowościach technologicznych. Aby to osiągnąć potrzeba aktywności na wielu
odmiennych płaszczyznach, dlatego w ramach programu stworzono listę Priorytetów
(Osi Priorytetowych). Ich realizację oddano w ręce instytucji kompetentnych w danym
obszarze; Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zarządza dwoma z nich:

Osią priorytetową 1 - Badania i rozwój nowoczesnych technologii.
Osią priorytetową 2 - Infrastruktura sfery B+R.

n I OŚ PRIORYTETOWA – BADANIA I ROZWÓJ 
NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII 

I Oś Priorytetowa skierowana jest do dużych ośrodków naukowych, konsorcjów
naukowo – przemysłowych, prowadzących badania i prace naukowe, których efekty
w przyszłości mają być podstawą nowoczesnej gospodarki. Priorytet ten zakłada
poniższe działania:

1.1 Wsparcie badań naukowych dla gospodarki opartej na wiedzy. Celem
tego działania jest zachęcanie do rozwoju dziedzin nauki i prowadzenia badań
naukowych, które mogą mieć wpływ na szybki rozwój cywilizacyjno -gospodarczy
Polski.

1.2 Wzmocnienie potencjału kadrowego nauki. To działanie ma na celu
zachęcanie studentów i doktorantów do włączania się w realizację projektów
badawczych, prowadzonych w ramach dziedzin istotnych dla rozwoju
gospodarczego kraju. Ponadto, program promuje współpracę z zagranicznymi
ośrodkami i naukowcami, jeśli jej efektem jest transfer wiedzy i nowych rozwiązań
do Polski.

1.3 Wsparcie projektów B+R (Badania + Rozwój) realizowanych przez
jednostki naukowe na rzecz przedsiębiorców. Celem działania jest szersze
wykorzystywanie wyników badań naukowych oraz wytworzonych technologii,
w taki sposób, aby zwiększały one konkurencyjność polskich przedsiębiorców.

1.4 Wsparcie projektów celowych. W ramach tego działania możliwe jest
dofinansowanie badań naukowych prowadzonych przez przedsiębiorców lub
jednostki naukowe, działające na ich zlecenie. Jego celem jest promowanie firm,
które tworzą i stosują innowacyjne rozwiązania. Działanie to realizowane jest
razem z działaniem 4.1. PO IG, które obejmuje dofinansowanie realizacji efektów
prowadzonych badań.

FUNDUSZE STRUKTURALNE – WYMAGAJĄCE, ALE HOJNE. 
KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA 

TEMAT MIESIĄCA
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n II OŚ PRIORYTETOWA – INFRASTRUKTURA SFERY B+R

Priorytet II skierowany jest do nielicznych dużych ośrodków naukowo-przemysłowych.
Fundusze z tej Osi przeznaczone są na modernizację infrastruktury naukowo-
-badawczej i informatycznej najlepszych jednostek naukowych oraz ich ewentualną
konsolidację. O dofinansowanie, ośrodki mogą ubiegać się w ramach trzech działań:

2.1 Rozwój ośrodków o wysokim potencjale badawczym. W ramach tego
działania ośrodki naukowe mogą powiększać i unowocześniać swoje laboratoria.
Dofinansowanie mogą wykorzystać na zakup lub modernizację sprzętu naukowo-
-badawczego, a w wyjątkowych sytuacjach, na inwestycje w budynki niezbędne
do rozwoju ośrodka naukowego.

2.2 Wsparcie tworzenia wspólnej infrastruktury badawczej jednostek
naukowych. Działanie to ma na celu zachęcanie ośrodków działających
w podobnym obszarze do łączenia się lub podejmowania wspólnych działań. W
konsekwencji ma to zwiększyć ich możliwości badawcze. Wsparcie to może być
realizowane, albo poprzez przenoszenie infrastruktury z jednego ośrodka do
drugiego, albo poprzez dofinansowanie budowy nowej, wspólnej inwestycji. 

2.3 Inwestycje związane z rozwojem infrastruktury informatycznej nauki.
Działanie to pozwala sfinansować ośrodkom naukowym rozwój informatyczny
i teleinformatyczny. Za fundusze unijne beneficjenci mogą stworzyć lub zakupić
specjalistyczne oprogramowania oraz bazy danych, które pozwalają na
prowadzenie badań oraz analizowanie ich wyników.

Na realizację I i II Priorytetu PO IG przeznaczono w sumie 2,6 mld euro (po 1,3 mld euro
na każdy priorytet); ponad 2,1 mld euro z budżetu Unii Europejskiej i ok. 390 mln euro
w ramach budżetu MNiSW. W tym roku ministerstwo dysponuje łączną kwotą ponad
3 mld zł na konkursy w I i II Priorytecie. Finansowanie projektów, realizowanych
w ramach programu podlega ogólnej zasadzie panującej w Unii Europejskiej. Polega
ona na współfinansowaniu przez rząd danego kraju, inwestycji realizowanych
z funduszy strukturalnych. Dlatego też, 85% środków na realizację projektów
pochodzi ze wspólnych środków unijnych (a konkretnie z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego), a 15% zapewnia rząd Polski.

TEMAT MIESIĄCA



n PROGRAM OPERACYJNY  INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO

Wzrost konkurencyjności polskiej gospodarki opartej na wiedzy można osiągnąć
poprzez sprzyjanie inwestycjom. Osiągnięcie tego celu jest możliwe dzięki rozwojowi
infrastruktury technicznej przy jednoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska
naturalnego, zdrowia, zachowaniu tożsamości kulturowej i rozwijaniu spójności
terytorialnej kraju. Założenia te zapisane są w największym Programie Operacyjnym
Infrstruktura i Środowisko. 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego realizuje XIII Priorytret tego programu,
w części dotyczącej infrastruktury szkolnictwa wyższego. 

n XIII OŚ PRIORYTETOWA – INFRASTRUKTURA SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

XIII Oś Priorytetowa PO IiŚ ma trzy podstawowe cele:

- unowocześnienie infrastruktury szkolnictwa wyższego, 
- zwiększenie udziału liczby studentów na priorytetowych kierunkach studiów,

ważnych z punktu widzenia realizacji celów programów,  
- podniesienie jakości kształcenia na uczelniach poprzez wykorzystanie

technologii informacyjnych i komunikacyjnych (ICT).

O dotacje z tego Priorytetu mogą ubiegać się uczelnie wpisane na listę projektów
kluczowych. Pozyskane fundusze mają służyć kształceniu studentów na kierunkach
ścisłych i uznanych za priorytetowe w dziedzinach nauk: matematycznych,
technicznych, przyrodniczych i medycznych.

Uzyskane dofinansowanie Beneficjenci mogą wykorzystać na rozwój uczelni. Dotacje
można zainwestować w budowę, rozbudowę i modernizację obiektów, w których
prowadzone są zajęcia na kierunkach priorytetowych oraz unowocześnianie zaplecza
dydaktycznego (np.: zakup nowego sprzętu i aparatury do laboratoriów uczelni).
Inwestycje te sprzyjają udziałowi polskich uczelni w zagranicznych projektach naukowych. 
Wszystkie te działania mają zwiększać atrakcyjność kierunków priorytetowych w oczach
studentów oraz zachęcać młodych ludzi do studiowania tych dziedzin nauki. Efektem
końcowym ma być wzrost liczby studentów. 

Szkoły wyższe mogą dofinansować również tworzenie lub wyposażenie obiektów
pośrednio związanych z kształceniem, ale mających wpływ na ogólny poziom jakości
studiowania (zaplecze sportowo-rekreacyjne czy biblioteki uczelniane) i atrakcyjność
uczelni.

Na realizację Priorytetu XIII Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 
przez cały okres realizacji Programu w latach 2007-2013, przeznaczono 588 mln euro.
500 mln z tej kwoty pochodzi ze środków unijnych, z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego. Pozostała część, 88 mln euro, pochodzi z budżetu
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
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Od 4 lat ocenia Pan aplikacje Wnioskodawców
pod względem formalnym. Czy może Pan
przybliżyć Czytelnikom co właściwie oznacza
ocena formalna wniosku? 

Ocena formalna jest pierwszym, wstępnym
etapem całego procesu oceny wniosku
o dofinansowanie. Ma na celu sprawdzenie
kompletności składanej dokumentacji
aplikacyjnej, a także jej zgodności z wymogami
formalnymi wynikającymi z zapisów Programu
Operacyjnego oraz regulaminu konkursu. 

Listę obowiązujących kryteriów formalnych, Instytucja Zarządzająca danym
Programem Operacyjnym, zamieszcza w dokumencie pod nazwą Szczegółowy opis
Priorytetów. Przykładowo, w Programie Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka
kryteria formalne są jednakowe dla wszystkich działań i typów projektów.

Dodatkowo, każda instytucja, wraz z rozpoczęciem naboru wniosków
o dofinansowanie, ogłasza tzw. regulamin konkursu, w którym, oprócz
podstawowych informacji wskazujących rodzaje podmiotów i projektów
przewidzianych do wsparcia z funduszy europejskich, znajduje się szczegółowa
instrukcja przygotowania samej aplikacji.

Osoby oceniające wnioski pod względem formalnym skupiają się na sprawdzaniu
takich elementów, jak podpisy, terminy, poprawność obliczeń arytmetycznych
czy format danych zawartych w dokumentacji aplikacyjnej. Celem oceny
formalnej nie jest wyłonienie najlepszych i najbardziej wartościowych projektów,

lecz jedynie zapewnienie, iż posiadają one wymagany zasób informacji niezbędny
do przeprowadzenia oceny merytorycznej. Ocena formalna nie ma charakteru
uznaniowego i jest prowadzona w oparciu o ogólnodostępne kryteria.

Po Pana ocenie wnioski zaopiniowane pozytywnie trafiają do dalszej oceny,
merytorycznej. Czyli od Pana opinii zależą dalsze losy projektu. Czy Pana
decyzja jest nieodwołalna? Czy można wnioskować o ponowną ocenę formalną
wniosku?

Należy podkreślić, że ocena formalna jest najczęściej dwuetapowa. Jeżeli nawet
osoba sprawdzająca wskaże pewne uchybienia w wyniku I oceny formalnej
wniosku, to Wnioskodawca ma możliwość w określonym terminie dokonać
wszystkich niezbędnych korekt i uzupełnień. Poprawiona w ten sposób aplikacja
podlega wówczas II ocenie formalnej.

W rzeczywistości procedura oceny wniosku jest skonstruowana w taki sposób, że
każda aplikacja weryfikowana jest przez 2-3 osoby, co pozwala na dokładne
sprawdzenie przedstawionej dokumentacji. Niekiedy we wnioskach znajdujemy
niejasne i mało precyzyjne zapisy, uniemożliwiające w jednoznaczny sposób
stwierdzenie błędu lub poprawności sformułowania. W zespole oceniającym wnioski,
w którym pracuję, przed podjęciem decyzji staramy się takie przypadki wyjaśniać
bezpośrednio z Wnioskodawcami, poznając w ten sposób ich argumentację.

W przypadku, kiedy Wnioskodawca jest przekonany, że jego wniosek, złożony
w trybie konkursowym, został niesłusznie negatywnie oceniony i w rezultacie
odpadł na ocenie formalnej, może skorzystać z wprowadzonej przez Ministra
Rozwoju Regionalnego procedury odwoławczej, która przewiduje takie środki
odwoławcze, jak protest i wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy.

6

CORAZ WIĘCEJ BEZBŁĘDNYCH WNIOSKÓW
rozmowa z Ryszardem Walaszczykiem, głównym specjalistą
w Departamencie Instrumentów Polityki Naukowej 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

ROZMOWY O PROJEKTACH 

Ryszard Walaszczyk 
główny specjalista 
w Departamencie Instrumentów 
Polityki Naukowej Ministerstwa
Nauki i Szkolnictwa Wyższego
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Z tego wynika, że sukces tak naprawdę zależy od Wnioskodawcy, który musi
„jedynie” dobrze i sumiennie przygotować wniosek. Czy może Pan
podpowiedzieć Beneficjentom jak przygotować dobry wniosek pod względem
formalnym, od czego zacząć przygotowania do aplikowania? 

Przede wszystkim w miarę możliwości nie powinno się pozostawiać
przygotowania aplikacji na ostatnią chwilę. Wniosek o dofinansowanie, przed
złożeniem do właściwej instytucji, powinien być co najmniej kilka razy dokładnie
sprawdzony przez więcej niż jedną osobę. Gruntowne sprawdzenie gotowej już
dokumentacji aplikacyjnej przed złożeniem na pewno pomoże wychwycić
ewentualne pomyłki w obliczeniach, braki w podpisach etc.

Zachęcam również do udziału w szkoleniach i warsztatach, na których można
uzyskać wiele cennych informacji dotyczących sporządzania dokumentacji
aplikacyjnej. Dodatkową korzyścią z pojawienia się na takim szkoleniu jest
możliwość bezpośredniego spotkania z osobami oceniającymi wnioski i zadania
im wszystkich, nawet najprostszych pytań.

Bardzo popularną formą informowania potencjalnych Beneficjentów jest
umieszczanie na stronie internetowej instytucji prowadzącej nabór wniosków
zakładki zatytułowanej pytania i odpowiedzi. Wnioskodawcy znajdą w tym
miejscu odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania, co w znaczący sposób
powinno ułatwić przygotowanie wymaganej dokumentacji aplikacyjnej.

A czy są jakieś błędy, które Wnioskodawcy popełniają najczęściej? 

Błędy formalne pojawiające się we wnioskach wynikają najczęściej
z niedokładnego czytania przez Wnioskodawców informacji zawartych
w regulaminie konkursu. Zdaję sobie doskonale sprawę, że w regulaminach
zdarzają się nieścisłości i niekonsekwencje, które powodują niezrozumienie
u Wnioskodawców. Ze swojej strony mogę zapewnić, że staramy się eliminować
takie przypadki i nie dopuszczać, by tego typu sytuacje pojawiały się 
w przyszłości.

Do często spotykanych uchybień formalnych należy zaliczyć m.in.: podpisywanie
dokumentów przez osoby nieuprawnione, brak wymaganych załączników lub ich
niekompletność oraz braki w potwierdzaniu za zgodność z oryginałem kopii
przedstawianych dokumentów. Ponadto, nagminnie stykamy się z błędami
obliczeniowymi, a także niespójnością między kwotami zawartymi we wniosku
i poszczególnych jego załącznikach.

Z reguły są to naprawdę drobne przeoczenia, których poprawa zajmuje
Wnioskodawcom niewiele czasu. Bierze się to z faktu, iż instytucje prowadzące
nabory wniosków starają się maksymalnie ograniczać wymagania odnośnie
dokumentacji aplikacyjnej np. poprzez zastępowanie obszernych załączników
prostymi oświadczeniami woli.

ROZMOWY O PROJEKTACH 
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Jak tych błędów unikać?

Zanim podejmie się decyzję o przygotowaniu i złożeniu wniosku
o dofinansowanie do konkretnego działania w ramach programu operacyjnego,
należy upewnić się czy jako potencjalny Wnioskodawca kwalifikujemy się do
otrzymania wsparcia oraz czy typ planowanego przez nas projektu odpowiada
rodzajom projektów przewidzianych do finansowania. W tym celu powinniśmy
skontaktować się z konkretną instytucją np. przez specjalny punkt kontaktowy,
bądź wyjaśnić wątpliwości dzwoniąc do wskazanych osób zajmujących się
prowadzeniem naboru. Informacje uzyskane w wyniku takiej konsultacji na
pewno pomogą nam w podjęciu ostatecznej decyzji o tym gdzie i z jakim
projektem aplikować, aby uniknąć odrzucenia już na I ocenie formalnej.

Następnie należy naprawdę bardzo dokładnie zapoznać się z regulaminem
konkursu, w którym Wnioskodawca powinien móc odnaleźć szczegółowe
instrukcje i zalecenia niezbędne do prawidłowego przygotowania całości
wymaganej dokumentacji. Warto również regularnie odwiedzać stronę
internetową danej instytucji, aby być na bieżąco z komunikatami dotyczącymi
szkoleń i warsztatów dla potencjalnych Beneficjentów. Jako osoba oceniająca
wnioski od dłuższego czasu wychodzę z założenia, iż każda solidnie przygotowana
aplikacja, pomimo ewentualnych błędów formalnych, nie powinna mieć
problemów w uzyskaniu pozytywnego wyniku na ocenie formalnej.

Uniknięcie wszelkich błędów jest raczej niemożliwe. Czy są więc błędy, pomyłki,
których popełnienie nie przekreśla szans wniosku na pozytywną ocenę? 

Nie do końca zgadzam się z takim podejściem, ponieważ miałem okazję oceniać
wnioski, do których nie było żadnych zastrzeżeń. Jeżeli jednak w aplikacji znajdą
się mniejsze lub większe błędy, to w zdecydowanej większości przypadków,
Wnioskodawca jest w stanie poprawić je w ramach oceny formalnej. Pamiętajmy,
że ocena formalna jest tylko pierwszym krokiem prowadzącym do właściwej
oceny merytorycznej. Od dłuższego czasu obserwujemy poprawę w jakości
przygotowania składanych wniosków o dofinansowanie. Korzystając z okazji
chciałbym podkreślić, że nam – osobom oceniającym wnioski, bardzo zależy, aby
jak najwięcej dobrych projektów otrzymało szansę realizacji.

Dziękuję za rozmowę

ROZMOWY O PROJEKTACH 
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Podsumowanie realizacji pierwszych konkursów w ramach działań z II Osi Priorytetowej
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, ogłoszonych w 2008 roku.

W 2008 roku MNiSW, jako pierwsza ze wszystkich instytucji zaangażowanych 
we wdrażanie PO IG, ogłosiło konkursy o dotacje unijne w ramach II Priorytetu
Infrastruktura sfery B+R Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Wnioski
można było składać w ramach trzech działań:

2.1 Rozwój ośrodków o wysokim potencjale badawczym,
2.2 Wsparcie tworzenia wspólnej infrastruktury badawczej jednostek naukowych,
2.3 Inwestycje związane z rozwojem infrastruktury informatycznej nauki.

Za realizację konkursów w pełni odpowiadało Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa
Wyższego.

W ramach działania 2.1 złożono 154 wnioski o dofinansowanie, na łączną kwotę 
4 568, 88 mln PLN. Najwięcej wniosków złożono z województw: mazowieckiego (49),
śląskiego (23), małopolskiego i wielkopolskiego (po 20 wniosków). 

W działaniu 2.2 zgłoszone zostały 23 wnioski o dofinansowanie, na sumę 640, 04 mln
PLN. Również w tym działaniu województwo mazowieckie okazało się najbardziej
aktywne, ze złożonymi 9 wnioskami. Kolejne województwa to małopolskie 
(4 aplikacje) oraz śląskie (3). 

Z kolei, w ramach działania 2.3 wpłynęły 33 wnioski, na łączną kwotę 716,76 mln PLN.
Najwięcej aplikacji spłynęło z województwa mazowieckiego (16) oraz z województw
łódzkiego, małopolskiego, pomorskiego i wielkopolskiego (po 3 wnioski).

Doświadczenie z poprzednich lat, wyniesione jeszcze z ubiegania się o środki unijne
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost konkurencyjności
przedsiębiorstw, realizowanego w latach 2004-2006, spowodowało, że zainteresowani
dotacjami składali wnioski bardzo dobrze przygotowane pod względem formalnym. 

Według oceny pracowników Departamentu Instrumentów Polityki Naukowej
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, z roku na rok przybywa coraz więcej
poprawnie przygotowanych aplikacji unijnych.

Podsumowanie realizacji pierwszych konkursów działań II
Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka, ogłoszonych w 2008 roku

INNOWACJA W REGIONIE 
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1. Gdzie można znaleźć informacje nt. konkursów w I i  II Priorytecie PO IG? 
Jak się z Państwem kontaktować?

W pierwszej kolejności zachęcamy do odwiedzenia serwisu informacyjnego
dedykowanego Programowi Operacyjnemu Innowacyjna Gospodarka
www.poig.gov.pl oraz strony internetowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa
Wyższego www.nauka.gov.pl (zakładka Fundusze strukturalne).

Szczegółowe dane dotyczące procedury wnioskowania, wymaganych załączników
oraz terminów naboru znajdą Państwo na stronach internetowych Instytucji
Pośredniczącej oraz odpowiednich Instytucji Pośredniczących II-go stopnia.
Dodatkowo większość instytucji utworzyła specjalny adres e-mail, na który można
kierować pytania.

Działanie 1.1.2, 2.1, 2.2, 2.3
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
www.nauka.gov.pl
poig21-22@nauka.gov.pl 
poig23@nauka.gov.pl

Działanie 1.1.1, 1.3
Ośrodek Przetwarzania Informacji
www.opi.org.pl
poig@opi.org.pl

Działanie 1.2
Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej
www.fnp.org.pl
fundusze@fnp.org.pl

Działanie 1.4
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
www.parp.gov.pl
info@parp.gov.pl

PYTANIA I ODPOWIEDZI
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2. Kto dokonuje oceny wniosku o dofinansowanie? Ile czasu trwa taka ocena?

Każdy wniosek oceniany jest pod względem formalnym oraz merytorycznym.
Oceny formalnej dokonują pracownicy właściwej Instytucji Pośredniczącej/
/Pośredniczącej II-go stopnia. Weryfikacji podlegać będzie m. in.: złożenie wniosku
we właściwej instytucji w ramach właściwego działania, w terminie wskazanym
przez instytucję odpowiedzialną za nabór projektów, kompletność dokumentacji
oraz poprawność wypełnienia wniosku i jego załączników. Ocena formalna trwa
do 30 dni + 7 dni na ewentualne uzupełnienia przez Wnioskodawcę. Pozytywnie
oceniony pod względem formalnym wniosek zostaje przekazany do oceny
merytorycznej.

Za ocenę merytoryczną wniosku odpowiada specjalny zespół interdyscyplinarny
powołany przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Kryteria merytoryczne to
m.in.: zgodność projektu z celami PO IG i opisem działania w Szczegółowym
opisie Priorytetów, zasadność planowanych wydatków oraz przygotowanie
Wnioskodawcy do realizacji projektu. Kryteria te są różne dla poszczególnych
działań i są one dostępne  w  Przewodniku po kryteriach wyboru finansowanych
operacji w ramach PO IG, 2007-2013, dostępnym na stronie internetowej
www.nauka.gov.pl. Przed podjęciem ostatecznej decyzji Zespół może zasięgnąć
opinii recenzentów lub ekspertów zewnętrznych z bazy Ministerstwa Rozwoju
Regionalnego. Ocena merytoryczna trwa ok. 3 miesiące.

3. Jakie są minimalne i maksymalne kwoty dofinansowania projektów
w ramach działań 2.1 i 2.2?

Górna granica kwoty wsparcia nie jest określona, natomiast minimalne
dofinansowanie projektów w ramach działania 2.1 i 2.2 wynosi 4 mln PLN.

4. Jak długo może trwać realizacja projektu?

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach PO IG,
początek okresu kwalifikowalności wydatków stanowi dzień 1 stycznia 2007 r.

5. Jak długo można będzie aktualizować złożony wniosek?

W przypadku, gdy po etapie oceny formalnej, konieczne będą uzupełnienia, będą
mogli Państwo w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia złożyć drugi
egzemplarz z naniesionymi poprawkami formalnymi. W przypadku pozytywnego
rozpatrzenia wniosku, niezbędnych uzupełnień (np. dołączenia pozwolenia na
budowę lub innych załączników) będzie można dokonywać do momentu
podpisania umowy.  Nie jest natomiast możliwe pobranie złożonych w Ministerstwie
dokumentów. Nawet, jeżeli wniosek zostanie rozpatrzony negatywnie,
dokumentacja musi pozostać w urzędzie dla względów ewidencyjnych. Przed
podpisaniem umowy wszelkie zmiany merytoryczne są niedopuszczalne. O tego
typu zmianę będzie można zawnioskować dopiero po podpisaniu umowy na
warunkach określonych w umowie. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI
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HARMONOGRAM REALIZACJI DZIAŁAŃ W TRYBIE KONKURSOWYM W RAMACH PO IG
(nowe nabory w 2009 r.)

KALENDARIUM

Działanie PO IG Poddziałanie Rozpoczęcie naboru Ukończenie naboru Informacje na temat konkursu

Priorytet I Badania i rozwój nowoczesnych technologii

DZIAŁANIE  1.1 
Wsparcie badań
naukowych dla budowy
gospodarki opartej na
wiedzy

Poddziałanie 1.1.1
Projekty badawcze z wykorzystaniem
metody foresight 

I połowa 
marca 2009

II połowa 
kwietnia 2009

www.funduszestrukturalne.gov.pl
www.poig.gov.pl
www.nauka.gov.pl
www.opi.org.pl

Poddziałanie 1.1.2
Strategiczne programy badań
naukowych i prac rozwojowych

II połowa 
lutego 2009 

II połowa 
kwietnia 2009

www.funduszestrukturalne.gov.pl
www.poig.gov.pl
www.nauka.gov.pl

DZIAŁANIE 1.2 
Wzmocnienie potencjału
kadrowego nauki

Projekt Fundacji na rzecz Nauki Polskiej – tryb indywidualny

Program VENTURES         Konkurs 1
I połowa lutego 2009

I połowa 
kwietnia 2009 www.fnp.org.pl

Program TEAM Konkurs 1
I połowa stycznia 2009

I połowa 
marca 2009 www.fnp.org.pl

Wsparcie międzynarodowych studiów
doktoranckich

29 listopada 
2008

I połowa 
marca 2009 www.fnp.org.pl

Program WELCOME          I połowa 
lutego 2009

I połowa  
kwietnia 2009 www.fnp.org.pl



13

KALENDARIUM

Działanie PO IG Poddziałanie Rozpoczęcie naboru Ukończenie naboru Informacje na temat konkursu

Priorytet I Badania i rozwój nowoczesnych technologii

DZIAŁANIE 1.3 
Wsparcie projektów B+R 
na rzecz przedsiębiorców
realizowanych przez
jednostki naukowe

Poddziałanie 1.3.1 
Projekty rozwojowe 
(INFO, TECHNO, BIO)

I połowa 
lutego 2009

I połowa 
kwietnia 2009 www.funduszestrukturalne.gov.pl

www.poig.gov.pl
www.nauka.gov.pl
www.opi.org.pl

Poddziałanie 1.3.2 
Wsparcie ochrony własności
przemysłowej 

1 konkurs
I połowa 
marca 2009

II połowa 
marca 2009

DZIAŁANIE 1.4 
Wsparcie projektów celowych

II połowa lutego 2009
– ogłoszenie konkursu,
I  połowa marca 2009 
– nabór wniosków *

II połowa 
kwietnia 2009 www.parp.gov.pl

Priorytet  II Infrastruktura sfery B+R

DZIAŁANIE 2.1 
Rozwój ośrodków o wysokim potencjale badawczym

II połowa 
lutego 2009

II połowa 
maja 2009

www.funduszestrukturalne.gov.pl
www.poig.gov.pl
www.nauka.gov.pl

DZIAŁANIE  2.2       Wsparcie tworzenia wspólnej infrastruktury
badawczej jednostek naukowych

II połowa 
lutego 2009

II połowa 
maja 2009

DZIAŁANIE  2.3 
Inwestycje związane 
z tworzeniem
infrastruktury
informatycznej nauki

Poddziałanie 2.3.1
Projekty w zakresie rozwoju
infrastruktury informatycznej nauki 

II  połowa 
lutego 2009

II połowa 
maja 2009

Poddziałanie 2.3.2
Projekty w zakresie rozwoju zasobów
informacyjnych nauki w postaci 
cyfrowej

Poddziałanie 2.3.3
Projekty w zakresie rozwoju 
zaawansowanych aplikacji 
i usług teleinformatycznych

* termin uruchomienia naboru zależy od wejścia w życie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego 
w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości  pomocy finansowej  w ramach PO IG
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POZNAŃ – 19.02.2009
Politechnika Poznańska, Centrum Wykładowo-Konferencyjne,  sala nr 3
ul. Piotrowo 2, Poznań, godz. 9.30 - 15.00
Projekty rozwojowe w ramach Poddziałania 1.3.1 Programu Operacyjnego
„Innowacyjna Gospodarka” – Szkolenie skierowane do Beneficjentów i potencjalnych
Beneficjentów.

WARSZAWA – 26.02.2009
Projekty rozwojowe w ramach Poddziałania 1.3.1 Programu Operacyjnego
„Innowacyjna Gospodarka” – Szkolenie skierowane do Beneficjentów i potencjalnych
Beneficjentów.

WARSZAWA - 04.03.2009 
Teatr Roma, ul. Nowogrodzka 49, Warszawa, godz. 11:00
Konferencja ministra nauki i szkolnictwa wyższego 
„Pieniądze z UE na Naukę i Szkolnictwo Wyższe”
Prezentacja możliwości uzyskania dofinansowania na naukę i szkolnictwo wyższe
w ramach programów operacyjnych: Innowacyjna Gospodarka, Infrastruktura
i Środowsko, Kapitał Ludzki.

SZKOLENIA 
I KONFERENCJE

KALENDARIUM

Zapraszamy do współpracy przy 
„Funduszach na Naukę i Szkolnictwo Wyższe” 

Prosimy o przesyłanie opinii i sugestii na adres: 
biuletyn.fundusze@nauka.gov.pl

Zespół redakcyjny
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

ul. Wspólna 1/3
ul. Hoża 20 (wejście główne)

00-529 Warszawa 53



Projekt współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego


